
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(тринадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.06.2019 № 29 

с. Солонешное 
 

О безвозмездной передаче недвижимого 

имущества фельдшерско-акушерских пунктов в 

государственную собственность Алтайского края 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Положением о порядке управления муниципальным имуществом 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

утвержденным решением Солонешенского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2013 №164, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края, Солонешенский районный 

Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Передать безвозмездно в государственную собственность Алтайского 

края недвижимое имущество, являющееся муниципальной собственностью 

муниципального образования Солонешенский район, для размещения 

фельдшерско-акушерских пунктов (врачебных амбулаторий):  

- Фельдшерский пункт площадью 50,0 кв.м., с кадастровым 

номером: 22:43:090202:52, расположенный по адресу: Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Демино, ул. Лесная, д.43; 

- Земельный участок площадью 459,0 кв.м., с кадастровым 

номером: 22:43:090202:25, расположенный по адресу: Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Демино, ул. Лесная, дом 43;  

- Здание фельдшерский-акушерский пункт (ФАП) площадью 32,3 

кв.м., с кадастровым номером: 22:43:080005:82, расположенное по 

адресу: Алтайский край, Солонешенский район, с. Рыбное, Школьная 

улица, д.4; 

- Земельный участок площадью 226,0 кв.м., кадастровый номер: 

22:43:080005:27, расположенный по адресу: Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Рыбное, ул. Школьная, д.4; 

- Фельдшерский пункт площадью 47,8 кв.м., с кадастровым 

номером: 22:43:080005:72, расположенное по адресу: Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Степное, ул. Солнечная, д.5; 

- Земельный участок площадью 336,0 кв.м., кадастровый номер: 

22:43:090103:49, расположенный по адресу: Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Степное, ул. Солнечная, дом 5; 

- Фельдшерский пункт (ФАП) площадью 173,5 кв.м., с 

кадастровым номером: 22:43:070102:92, расположенное по адресу: 

Алтайский край, Солонешенский район, с. Туманово, ул. Заводская, д.8; 



 

 

- Земельный участок площадью 1168,0 кв.м., кадастровый номер: 

22:43:070102:35, расположенный по адресу: Алтайский край, Солонешенский 

район, с. Туманово, ул. Заводская, д.8. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 

вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                       С.В. Сафонкина       


